factum etiam Theodoretus, securus jam Christiano-
rum principum, de cætero infinitis et gentilibus et
fidelibus scriptor doctior. Therapeut. 3 : Οὐκ οὖν οὐ C
τοὺς ἀγαθὸν τι δεδρακότας μόνον, ἀλλὰ καὶ τοὺς
ἀσελεγεστάτους ἀνδράς καὶ γυναικῆς ἐθεοποίησαν
Ἕλληνας· ταῦτα καὶ Ῥωμαῖοι παρὰ τούτων μεμα-
θηκότες τοὺς σφετέρους βασιλεῆς μετὰ τὸ τέρμα
τοῦ βίου θεοποίησας ἤξισον, καὶ οὐ μόνους τοὺς ἐννό-
μους βεβασιλευκότας καὶ τοῦ δικαίου πεφροντικότητας,
ἀλλὰ καὶ τοὺς τυραννικῶς τε καὶ ἀδίκως, καὶ παρανό-
μως ἰθὺσαντας τὴν ἀρχὴν· καὶ γὰρ Νέρωνα, πᾶσαν
ιδεάν ἀκολασίας καὶ παρανομίας κατακόρως μετ-
εληλυθότα, καὶ Δομετιανὸν καὶ Κόμοδον, καὶ μέντοι
καὶ ἄλλους μαιφόνους ἀνδράς καὶ λαγνιστάτους τῶ
τῶν σφετέρων θεῶν καταλόγῳ ξυνέταξαν. Βα.

(25) Τρισκαιδέκατος θεός. Honor eo tempore
summis principibus habitus. Sic Alexandri pater
Philippus referebatur in catalogum Duodecim Deo-
rum a suis Ægis, Macedonia oppido, presentibus
etiam Atheniensium eorumdem legatis et coronam
auream offerentibus, paulo antequam occideretur.
Diodorus Siculus lib. xvi, c. 92 : Τέλος δὲ τοῦ πότου
διαλυθέντος, καὶ τῶν ἀγῶνων κατὰ τὴν ὕστεραν τὴν
ἀρχὴν λαμβανόντων, τὸ μὲν πλῆθος ἐστὶ νυκτὸς οὐσης
συνέτρεχεν εἰς τὸ θέατρον, ἅμα δ' ἡμέρα τῆς πομπῆς
γινομένης σὺν ταῖς ἄλλαις ταῖς μεγαλοπρεπεῖαι
κατασκευαῖς, εἰδῶλια τῶν δωδεκα θεῶν ἐπόμπευε,
ταῖς τε δημιουργίαις περιττῶς εἰργασμένα, καὶ τῆ
λαμπρότητι τοῦ πλοῦτου θαυμαστῶς κεκοσμημένα·
σὺν δὲ τούτοις αὐτοῦ τοῦ Φιλίππου τρισκαιδέκατον
ἐπόμπευε θεοπρεπὲς εἰδῶλον, σύνθρονον ἑαυτὸν ἀπο-
δεικνύοντος τοῦ βασιλέως τοῖς δωδεκα θεοῖς. Demetrio
et Antigono eundem honorem ab iisdem Athenien-
sibus tributum indicat Plutarchus, cum nomina
eorum cum deorum intertexa populo dicit. Βα.

(26) Alexandri rerum notæ sunt historiae. De di-
gnitate et vultu eius Commentarium Plutarchi
de virtute et fortuna regis. Βα.

(27) Ex CC. P. hic inserendum : Καὶ τὸ ὄλον, ἢ γὰρ

der autem decimus tertius deus apud Athenienses
numeratur. At ille sæpe saucius, sæpe æger, de-
num vita defunctus, qui nihil humana natura
haberet majus, explorate cognitus est et de-
prehensus homo, et tamen in numerum deorum
relatus. Ergo virorum illustrium ærumuæ præclara
sunt hominibus et illustria documenta.

THEOPH. Recte mihi quidem tu videris hæc
docere. Nec mihi probatur amplius illa transui-
gratio. Neque enim eorum quæ facta jam sunt,
quidquam cogit, ut animam antea vixisse confi-
teamur.

AXITH. Recte sane facis, amice. Neque enim
volet ratione prædita anima, ad tanta quæ jam antea
est experta, pericula denuo sustinenda redire. Nec
concessum est etiam nobis in certamen illud ite-
rum prodire. Sufficit enim prææns hæc vita, ad
cujusque virtutis demonstrationem. Et certaminis
hujus magistro, vel etiam in puero statim animi
vis ostenditur : ac sive bonus sive malus sit animi
habitus, prius quam ad certamen veniatur, innotescit ;
quæque post sequuntur studia, consilia, facta,
non modo non judicem, sed neque spectatores qui-
dem ipsos latere possunt. Quamobrem nec vitam,
nec probationem alteram exspectant : ut qui nec
dignoscunt præsentia, nec præsciunt futura. Judex
autem eam animam quæ virtute sua luctam hanc
ornavit, quæ bonæ indolis atque artis specimen de